Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2640-0700 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0211/2021
Em, 23 de fevereiro de 2021

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A
URBANIZAÇÃO E ASFALTAMENTO DA RUA 12,
QUE SE COMPREENDE DA TORRE ATÉ O FINAL
DA EXTENSÃO DA RUA, NO BAIRRO AQUÁRIUS,
EM TAMOIOS - 2º DISTRITO DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando a urbanização e asfaltamento da Rua 12, que se
compreende da Torre até o final da extensão da Rua, no bairro Aquárius, em Tamoios -
2º Distrito de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 23 de fevereiro de 2021.

ADEIR NOVAES
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Esta proposta visa levar melhor qualidade de vida, conforto e dignidade aos
moradores dessa Rua. A Rua 12 é muito extensa e sua antiga obra ficou parada,
aproximadamente na Torre, dificultando o ir e vir da população e das pessoas que
moram após esse trecho.

Essa parte da Rua 12 que não consta asfaltada é de extrema calamidade em
período de chuva, ocasionando alagamentos, impedindo, assim, as pessoas a transitar.

Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da nossa
proposta.